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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

NE baz€ t& nenit | |, dhe nenit 12 paragrafi 1, 2 shkronja d), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetdgeverisje
Lokale, dhe neni 14 par. 1, 2 shkronja d), t& Statutit t&¢ Komungs s& Skenderajt Nr.01-110-385, i
datés 03,12.2008, Kuvendi i Komungs s& Skenderajt, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén
25.09.2025 miratoi kété:

VENDIM
(P&r Planin Lokal t& Veprimit pér Barazing Gjinore 2025-2027 né Komungn e Skenderajt)

Neni 1
Miratohet-propozim vendimi Nr. 02-112/01-0039817/25, i datés 05.09.2025 Pér Planin Lokal t&
Veprimit pér Barazing Gjinore 2025-2027 ngé Komunén ¢ Skenderajt.

Neni 2
Plani Lokal i Veprimit pér Barazing Gjinore &sht& pérgatitur nga grupi punues i eméruar nga
Kryetari i Komungs , me mbéshtetien e UN Women Kosové, né kuadér t& zbatimit t& projektit
“Nxitja e Fugizimit t& Grave t&€ Zonave Rurale”, i cili po zbatohet n& bashk&punim me Organizatén
¢ Kombeve (& Bashkuara pér Ushqim dhe Bujgési (FAO), me fonde t& Agjencisé Austriake pér
Zhvillim (ADA).

Neni 3
Zbatimin e kétij Plani Lokal t& Veprimit pér Barazing Gjinore &shté i obliguar ta b&jé: Zyra pér
barazi gjinore, n& bashképunim me Drejtorin p&r administraté, nen mbikéqyrje t& Kryetarit t&
komuné,

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi, 30 dit& pas regjistrimit n& zyrén e regjistrimit t& protokollit t& Ministriss
pergjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb — faqen t& Komunés.
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Republika e Kosovés

blika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -~ Vlada - Government
Ministrin ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal ;
Ministarstvo Adniinistracije Lokalie Samowprave oo
Ministry of Local Government Adsministartion

Pér; Fadil Nura, Kryetar i Komungs st Skenderajt H
Adetina Spahiu, Kryesuese e Kuvendit t& Komunds se $kenderajt
Kopije: Niésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL | ! .
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komung! l _ '
S e —— = PP R
Iérmes: Elbert Krasnigi, Ministér i MAPL-3& / zf {’4'}‘@'@, 'i
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Jeton Qela , Sekretar i Pérgjithshém i MATLAs¢

2L

Nga: Erblin ITetemi, Drejtor i Departamentif Ligjor, DAL ” 18

MAPL 10.2025 |

VI-020579 |

Zyrtaret pérgjegjés: L |
1. Zyrtari thv.at Tafa, Udhéhegés i Divizionit p 2 : .
MRS i Monitorim t& Komunave e 1]
vlerésimit ligfor Donjeta Cakolli, Zyrtare e Lartépér Monitorim t : i i %
2, Zyrtari hartues 1| xamunave ,,;, P i _ Ui R RS
vlerésimit ligjor // Bl %.; e Lladds
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé s alé[il{ té Komunés st 1} 1 N
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Duke u bazuar né nenin 9 & Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrati
Komunave, Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019
Administativ t8 Akteve t¢ Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pé
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shgyrtimin Administrativ
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrist té pércaktuara me ligjet bazi
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zy
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i Ministrisé sé Admiuistrimit'; (& Pu:
Lokal ka pranuar pér shqyrtim & detyrueshém té ligishmérisé ashtu sig parashiﬁét mé
81 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 péér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal n& vijim: _EJ

Vendimi 01-112/01-0043036/25 pér planin lokal té veprimit per barazi g]inoﬁmqg?#
2027 né komunés e Skenderajt :
I miratuar mé daté: 25.09.2025

I parashtruar pér shqyrtim n& MAPL mé daté; 30.09.2025

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit &'
si mé sipér, vleréson se akti i komunés n¢ aspektin procedural gshté né pajtim fde di

e legjislacionit né fuqi.




Arsyetim

Kuvendi i Komunds sé Skenderajt né mbledhjen e mbajtur me daté 25.09.2025,
vendimin 01-112/01-0043036/25 par  planin lokal t& veprimit pér barazi gji
né komunés e Skenderajt.

MAPL, konstaton se akti i nxjerré nga Kuvendi i Kemunés sé Skenderajt, sk :.':
nenin 12 paragrafit 1 dhe 2 shkronja d), t& Ligjit Nr. 03/L1-40 pér Vetéqeverisje |

né Ligjin Nr. 05/L-020 pér Barazi Gjinore, vendimi i datés 25.09. 2025, ésk

mbledhjen e rregullt t& kuvendit t& komunés s& Skenderajt me, 23 vota per, Du 1h

abstenime.

Ministria e Administrimit t8 Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion & kom
sqarimi t& métejshém lidhur me k&t8 vlerésim.
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